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System rezerwacji online

Oferowany przez nas system rezerwacyjny może pracować samodzielnie lub we 
współpracy z naszym programem hotelowym – mPensjonat. Jest on podzielony na 
dwie części : 

– część rezerwacyjną (tę którą widzi klient)
– część administracyjną (zarządzanie pokojami, rezerwacjami)

Jeśli system rezerwacyjny współpracuje z programem mPensjonat, wszystkie 
dokonane rezerwacje pojawiają się również w programie w recepcji jako rezerwacje 
ze strony www. 
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1. Część widoczna dla klientów dokonujących rezerwacji

1.a. Ogólne informacje
System rezerwacyjny może być uruchamiany jako pojawiające się okna, np. za pomocą 

przycisku „Rezerwacja” znajdującego się na stronie obiektu. Może również być „wtopiony” w 
stronę internetową. Takie kwestie uzgadniane są indywidualnie. 

System rezerwacyjny, a w szczególności część widoczna dla klienta dokonującego 
rezerwacji musi być bardzo prosta w obsłudze, intuicyjna. Klient dokonujący rezerwacji nie może 
marnować czasu na domyślanie się jak dokonać rezerwacji – powinien zastanawiać się tylko nad 
terminem rezerwacji i pokojami. I nasz system spełnia ten podstawowy warunek. Ponadto : 

• można go dostosowywać do wyglądu strony, np. poprzez zmianę kolorów tła, czcionek

• jest on bardzo funkcjonalny, przy jednoczesnym zachowaniu prostoty obsługi, czyli np. : 

– klient ma możliwość podczas jednej rezerwacji, wyboru kilku pokoi w tym samym lub 
różnych terminach

– w dowolnym momencie można wrócić do kroków poprzednich, np. w celu zmiany 
danych

– wybór pokoju odbywa się poprzez jego zaznaczenie, lub wybór opcji, np. jeśli hotel 
zdefiniował różne ceny pokoju w zależności od ilości osób (przykład : pokój kosztuje 
100 zł jeśli jest on przeznaczony dla jednej osoby, a 130 zł dla dwóch osób)
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1.b. Etapy w rezerwacji

I. Etap 1 – wybór dat początku i końca pobytu oraz wybór pokoi

Po wybraniu daty przyjazdu i wyjazdu, w prawej części pojawia się lista dostępnych w wybranym 
terminie pokoi. Zaznaczenie wybranego typu pokoi, powoduje aktywacje przycisku „Dodaj”, który 
umożliwia przejście do kolejnego kroku. 

Klient ma do dyspozycji funkcjonalny kalendarz, który przedstawia ile pokoi danego typu jest 
wolnych. Nie jest to dokładna liczba, tylko przedziały – więc klient nie ma informacji na temat 
dokładnego obłożenia pokoi. Kalendarz jest opcjonalny. Można go zastąpić np. zdjęciem lub 
dowolnymi informacjami. 
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II. Etap 2 – lista wybranych pokoi z możliwością edycji 

Lista wybranych we wcześniejszym kroku pokoi może być tutaj modyfikowana. Można usunąć 
wybrane pokoje lub dodać nowe. W ten sposób tworzy się lista pokoi wchodzących w skład 
rezerwacji. W stopce cały czas widoczne jest podsumowanie, czyli kwota za wybrane pokoje i 
zaliczka (zaliczka może być dowolną częścią kwoty łącznej, ustawia się ją  w systemie). 

III. Etap 3 – dane rezerwującego

W części tej klient podaje dane osobowe, niezbędne do kontynuowania procesu rezerwacji. Jeśli 
wymagane pola nie zostały podane, jest on informowany o konieczności ich wypełnienia. 
Konieczna jest również akceptacja regulaminu, który jest definiowany przez obiekt. 
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IV. Etap 4 – ostateczne potwierdzenie danych i wybór sposobu płatności

Klient ma wgląd do wszystkich wprowadzonych wcześniej danych oraz wybranych pokoi. Na tym 
etapie może jeszcze wrócić do kroków poprzednich i skorygować dane. 

Tutaj następuje wybór sposobu płatności : płatność w obiekcie lub przez system płatności. W 
przypadku wyboru płatności przez system płatności klient ma możliwość płatności przelewem lub 
kartą kredytową. 

V. Etap 5 – okno potwierdzające złożenie rezerwacji

Klient jest informowany o złożeniu zamówienia. Na podany przez niego adres mailowy zostaje 
wysłane potwierdzenie dokonania rezerwacji. Taki sam email zostaje wysłany do hotelu. 
Rezerwacja ta również jest od tego momentu widoczna w panelu administracyjnym. I jeśli system 
współpracuje z programem mPensjonat, rezerwacja pojawi się również w programie w recepcji. 

2. Część administracyjna
Otrzymują Państwo od nas adres dostępu do panelu administracyjnego. Taki adres należy wpisać w 
oknie adresu przeglądarki internetowej. 

Panel administracyjny zabezpieczony jest hasłem. 
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Po zalogowaniu do panelu, w górnej części widoczny jest główny pasek nawigacyjny. 

2.a. Zakładka – Typy 
W systemie rezerwacji posługujemy się pojęciem „Typy pokoi” zamiast po prostu „Pokoje”. Jest, 
tak ponieważ zostało założone, że może być wiele pokoi spełniających wspólne warunki i wówczas 
te pokoje przynależą do jednego „Typu pokoi” (inaczej grupy pokoi).

Przykład. 

Może być wiele pokoi dla dwóch osób z dwoma pojedynczymi łóżkami. Wszystkie one wówczas 
należą do jednego „Typu”. Klient rezerwując, wybiera „Typ pokoju” i wybiera również ilość pokoi 
wybranego typu jaką chce zarezerwować (domyślnie jeden) 

W jaki sposób rozróżniane są typy w systemie rezerwacji ? 

O przynależności do typu decydują : nazwa standardu, ilość miejsc (osoby), ilość osób na dostawce, 
pojedyncze łóżka, podwójne łóżka. 

Uwaga !

System może być tak skonfigurowany, by rezerwowane były pojedyncze pokoje, a nie typy pokoi. 
Wystarczy w polu „Nazwa standardu” wpisywać unikalną nazwę pokoju. 

I. Typy pokoi

Lista typów pokoi pojawia się po kliknięciu w zakładkę „Typy”. Widoczne są w niej wszystkie typy 
pokoi zdefiniowane lub zaimportowane z programu mPensjonat. Kliknięcie w pole w kolumnie 
„Typ” powoduje przejście do okna edycji. W najbardziej na prawo wysuniętej kolumnie są 
dodatkowe operacje, które można wykonać na wybranym typie : 

– Kasuj typ

– Dodaj cenę : umożliwia dodanie ceny sezonowej pokoju

– Dodaj osoby : umożliwia konfiguracje różnych cen, w zależności od ilości osób, również 
cen sezonowych. 
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II. Edycja typu pokoi

Oprócz edycji podstawowych danych oraz głównego zdjęcia, można sporządzić dowolny opis, 
który będzie widoczny dla klienta dokonującego rezerwacji. Do dyspozycji jest zaawansowany 
edytor, pozwalający dodawać tekst, zdjęcia i animacje w formacie flash. Edytor nawiązuje 
wyglądem do znanych edytorów tekstów dla Windows (np. MS Word), więc nie powinno być 
problemów z jego użytkowaniem. 

Wszystkie zmiany zatwierdzane są przyciskiem „Zmień”. 

Uwaga ! 

Gdy w obiekcie będą stosowane ceny pokoi zależne od ilości osób, zaleca się pozostawienie pola 
„Cena” niewypełnionego. To pole powinno być wypełnione, gdy w obiekcie stosuje się jedną cenę 
dla pokoi. 

      Nowa Góra 133, 32-065 Krzeszowice,       tel./fax (012) 282 18 62,    GSM +48 792 438 845     www.matsol.pl  

Usługi Informatyczne oraz
Tworzenie i Sprzedaż Oprogramowania e'mail: biuro@matsol.pl



III. „Dodaj cenę”

Opcja umożliwia definiowanie cen sezonowych. 

Przykład. 

Pokój kosztuje 100 zł poza sezonem. W sezonie letnim (1.07 – 31.08) kosztuje 120 zł. 

Należy ustawić cenę główną 100 zł (patrz „Edycja typu pokoi”). Następnie w oknie „Dodaj cenę” 
należy wybrać „Datę od” - 1.07. oraz „Datę do” - 31.08. W oknie „Cena” wpisać 120 zł i użyć 
przycisku „Dodaj”. 
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IV. „Dodaj osoby”

Funkcja umożliwia definiowanie cen pokoi w zależności od ilości osób, również sezonowych. 

Przykład. 

Pokój 2 osobowy kosztuje :

– 170 zł dla pary dorosłych

– 150 zł dla jednej osoby dorosłej 

– 160 zł dla osoby dorosłej + dziecko 

Należy w oknie „Dodaj osoby” dodać następujące konfiguracje : 

Dorośli : 2, Dzieci : 0, Cena 170 zł

Dorośli : 1, Dzieci : 0, Cena 150 zł

Dorośli : 1, Dzieci : 1, Cena 160 zł

Należy pamiętać, że cena główna (patrz „Edycja typu pokoi”) powinna być pusta. 

Analogicznie można definiować ceny w zależności od ilości osób w sezonach. Wystarczy powyższe 
konfiguracje uzupełnić o : Data od, Data do, Cena sezonowa. 

      Nowa Góra 133, 32-065 Krzeszowice,       tel./fax (012) 282 18 62,    GSM +48 792 438 845     www.matsol.pl  

Usługi Informatyczne oraz
Tworzenie i Sprzedaż Oprogramowania e'mail: biuro@matsol.pl



2.b. Dodaj typ 

Oprócz uzupełniania podstawowych danych oraz głównego zdjęcia, można sporządzić dowolny 
opis, który będzie widoczny dla klienta dokonującego rezerwacji. Do dyspozycji jest 
zaawansowany edytor, pozwalający dodawać tekst, zdjęcia i animacje w formacie flash. Edytor 
nawiązuje wyglądem do znanych edytorów tekstów dla Windows (np. MS Word), więc nie powinno 
być problemów z jego użytkowaniem. 

Wszystkie zmiany zatwierdzane są przyciskiem „Dodaj”. 

Uwaga ! 

Gdy w obiekcie będą stosowane ceny pokoi zależne od ilości osób, zaleca się pozostawienie pola 
„Cena” niewypełnionego. To pole powinno być wypełnione, gdy w obiekcie stosuje się jedną cenę 
dla pokoi. 

2.c. Rezerwacje

Lista wszystkich dokonanych w systemie rezerwacji z możliwością filtrowania ze względu na daty 
początku i końca pobytu. W celu podglądu danych rezerwacji wystarczy kliknąć w „Imię i 
nazwisko”. Rezerwacje można w dowolnej chwili anulować, używając funkcji „Anuluj”. 
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Okno podglądu danych rezerwacji. 

3. Współpraca z programem mPensjonat
Najważniejszą rzeczą, która decyduje o prawidłowej współpracy oprogramowania mPensjonat z 
systemem rezerwacji jest odpowiednie zdefiniowanie pokoi w programie mPensjonat i 
odpowiadających im typów pokoi w systemie rezerwacji. 

Poniżej przedstawiona jest metoda, która jest zalecana przy konfiguracji współpracy dwóch 
systemów. 

1. Proszę zdefiniować pokoje w programie mPensjonat

2. Proszę wejść w Ustawienia->Konfiguracja współpracy z zewnętrznymi systemami. 

Proszę dodać nową konfigurację – nazwa dowolna, np. System rezerwacji. Od nas 
otrzymają Państwo dane, które będzie trzeba uzupełnić w grupie „Konfiguracja serwera ftp”

Po wpisaniu danych można przetestować połączenie „Testuj połączenie”. 

Reszta powinna pozostać bez zmian. 
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Proszę użyć przycisku „Wyślij teraz” - spowoduje to wysłanie danych o pokojach i do tej 
pory wykonanych rezerwacjach do systemu rezerwacji. Od tej pory „typy pokoi” powinny 
być już zdefiniowane w systemie online. 

3. Proszę wejść do panelu administracyjnego systemu rezerwacji i uzupełnić dane o pokojach – 
wgrać zdjęcia, sporządzić opisy i ustalić ceny pokoi w systemie rezerwacji. 

Po prawidłowym skonfigurowaniu systemów, rezerwacje dokonane przez system rezerwacji online 
będą pojawiać się w programie mPensjonat. Również dokonanie rezerwacji w programie 
mPensjonat spowoduje zmianę dostępności pokoi w systemie online. 
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